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Spørgsmål nr. 136 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan vil ministeren hindre smitte af virologiske sygdom-

me blandt misbrugere i de danske fængsler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen registrerer ikke antallet af 
indsatte, der er smittet med hepatitis i de danske fængsler, og 

har derfor ikke mulighed for at redegøre for, hvor stor en andel 

af misbrugerne i fængslerne, som har hepatitis. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at de indsatte 

bliver tilbudt testning for HIV og hepatitis og vaccine mod he-

patitis B, når det er aktuelt. Derudover tilbydes indsatte rense-

væske med en klorinblanding til rengøring af eventuelle sprøj-

ter og kanyler. Kriminalforsorgen har endvidere udarbejdet in-

formationspjecer vedrørende hepatitis B, hepatitis C og HIV til 

udlevering til de indsatte. Pjecerne indeholder bl.a. oplysninger 

om forebyggelse af disse sygdomme. Endvidere bemærkes, at 

der i besøgsafdelingerne i kriminalforsorgens institutioner ud-

leveres kondomer for at forhindre seksuelt overførte sygdom-

me. 

 

Til brug for de ansatte i kriminalforsorgen er der yderligere 

udarbejdet et opslagsværk ”Information til de ansatte i Krimi-
nalforsorgen om HIV og virushepatitis”. Dette opslagsværk er 
blevet revideret i september 2014.  

 

Vedrørende fremskudt behandling i visse af kriminalforsorgens 

institutioner og kriminalforsorgens holdning til at udlevere ste-

rilt udstyr til indsatte med misbrugsproblemer henvises til de 

samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 130 og 133 fra Folke-

tingets Retsudvalg. 

 

Kriminalforsorgen arbejder således allerede på hensigtsmæssig 

vis med at forebygge virologiske sygdomme, herunder hepati-

tis C, blandt indsatte, og man er endvidere positiv over for at 

indgå yderligere aftaler med regionerne om at udbygge indsat-

sen vedrørende hepatitis C.” 

 

 

 

 


